
SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM LINGUÍSTICA

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Linguística, no uso de suas

atribuições,

RESOLVE:

DESIGNAR os professores Drª. Adja Balbino de Amorim Barbieri Durao – LLE/CCE/UFSC

(Orientadora), Drª. Rosangela Hammes Rodrigues – DLLV/CCE/UFSC (Membro Titular - Interno), Dr.

Antonio Ferreira da Silva Junior – UFRJ (Membro Titular - Externo), Drª. Camila Teixeira Saldanha –

LLE/CCE/UFSC (Membro Titular - Externo) e Drª. Kátia Ferreira Fraga – UFPB (Membro Titular -

Externo), para, sob a presidência do primeiro, constituírem a banca da defesa de Tese do(a)

doutorando(a) Pedro Paulo Nunes da Silva, intitulada "Línguas para fins tradutológicos no

Brasil: ensino-aprendizagem de línguas estrangeiras na formação inicial de tradutores",

a ser realizada em 22/08/2025,  às  14h00min, no(a) Videoconferência.

PORTARIA N.º 72, DE 18 DE AGOSTO DE 2025

VALTER PEREIRA ROMANO
Coordenador(a)


